la suma de dos mil 00/100 dólares de los Estados Unidos de América (USD2.000,00) 

valores que se hallan totalmente pagados en numerario. Como consecuencia de lo 

anterior, el capital total, suscrito y pagado, -de esta compañía es dos mil ochocientos 

00/100 dólares de tos Estados Unidos de América (USD2.800,00), dividido en dos mil 

ochocientas (2.800) acciones nominativas y ordinarias de un dólar americano (USD1,00) 

“cada úna.- CLAUSULA CUARTA.- REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.- 

“Simultáneamente, la Ingeniera Caria Mabel Sabando Vera, en su calidad ya indicada, 

procede a .refórmar el estatuto social de esta compañía en los siguientes articulos:

[...]

"ARTICULO QUINTO.- CAPITAL AUTORIZADO..- El 

capital autorizado de la compañia es de cinco mil seiscientos 00/100 dólares de los 

dos de América (USD5.600,00), El capital suscrito en numerario por la 
te 

2 dos mil ochocientos 00/100 dólares de los Estados Unidos de América 

(USD2.800,00), esta dividido en dos mil ochocientas (2.800) acciones nominativas y 

ordinarias de un dólar americano (USD1,00) cada una.”.- En el artículo Vigésimo 

Cuarto, REEMPLAZO Y DURACION DE LAS FUNCIONES, después de lo que dice: 

. “autorizar toda clase de contratos y obligaciones,” en lugar de lo que dice:

[...]

ZAMBRANO VINCES, Notario Público Cuarto del Cantón 
Manta - 

P. ón , 
Netárjo Público Cuarte 

Manta = Manabi 

CRITA LA PRESENTE ESCRITURA DE AUMENTO DE 
CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA 
COMPAÑÍA “ DIAMANTEGRIS S. A. ”; EN EL REGISTRO 
MERCANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO UN MIL 
CIENTO VEINTE Y TRES ( 1.123 ) Y ANOTADO EN EL 
REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO DOS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO ( 2.694 ) EN ESTA 
FECHA.- INSCRIPCION PRACTICADA DE ACUERDO A LA 
RESOLUCION N” 08.P.DIC.0000618 DE FECHA : SEIS DE 
NOVIEMBRE DEL DOS MIL OCHO, CUMPLIENDO LO 
DISPUESTO EN EL ARTICULO SEGUNDO, LITERAL B) 
POR EL SEÑOR ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO.- ASI